



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0275/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS) - SRP*

Fornecedor : IZIDORO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 03.670.202/0001-39

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------|----------------|-----------|---------------|
| 1 | 1.000,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 110,00 | R\$ 110.000,00 | R\$ 125,00 | R\$ 125.000,00 | 12,00 | R\$ 15,00 |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM BOLSA (MANILHA) 40 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO | | | | | | | | | | |
| 7 | 3.000,00 | UND | PRÓPRIO | PRÓPRIO | R\$ 39,59 | R\$ 118.770,00 | R\$ 58,60 | R\$ 175.800,00 | 32,44 | R\$ 19,01 |
| Descrição: CANALETA DE 40 CM | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 228.770,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 300.800,00 | | 23,9461 % | R\$ 72.030,00 |

Fornecedor : CARDANO SOLUCOES E SERVICOS LTDA - 47.497.325/0001-95

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------|----------------|----------|---------------|
| 2 | 300,00 | UND | PRÓPRIA | PRÓPRIA | R\$ 307,44 | R\$ 92.232,00 | R\$ 337,48 | R\$ 101.244,00 | 8,90 | R\$ 30,04 |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 80 CM DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO | | | | | | | | | | |
| 5 | 1.500,00 | UND | PRÓPRIA | PRÓPRIA | R\$ 197,28 | R\$ 295.920,00 | R\$ 207,67 | R\$ 311.505,00 | 5,00 | R\$ 10,39 |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 60 CM DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 388.152,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 412.749,00 | | 5,9593 % | R\$ 24.597,00 |

Fornecedor : FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - 02.996.515/0001-19

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|-------|--|---------------------|------------------|---------------------------------|----------------|----------|---------------|
| 3 | 200,00 | UND | FMMB | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM EM E COM BOLSA (MANILHA) 1,20 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO | R\$ 670,00 | R\$ 134.000,00 | R\$ 732,94 | R\$ 146.588,00 | 8,58 | R\$ 62,94 |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,20 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO | | | | | | | | | | |
| 4 | 400,00 | UND | FMMB | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM EM E COM BOLSA (MANILHA) 1,50 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO | R\$ 1.030,00 | R\$ 412.000,00 | R\$ 1.109,89 | R\$ 443.956,00 | 7,19 | R\$ 79,89 |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1,50 M DIÂMETRO X 1,00 M COMPRIMENTO | | | | | | | | | | |
| 6 | 500,00 | UND | FMMB | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM EM E COM BOLSA (MANILHA) 1 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM) | R\$ 410,00 | R\$ 205.000,00 | R\$ 453,67 | R\$ 226.835,00 | 9,62 | R\$ 43,67 |
| Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM FERRAGEM E COM BOLSA (MANILHA) 1 M DIÂMETRO X 1 M COMPRIMENTO (C/ FERRAGEM) | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 751.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 817.379,00 | | 8,1209 % | R\$ 66.379,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|-------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| R\$ 1.367.922,00 | R\$ 1.530.928,00 | 10,6475 % | 163.006,00 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 26 de Fevereiro de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL